

Krajowa narada aktywu ZMP

WARSZAWA (PAP). W dniach 6-7 bm. odbyła się w Warszawie krajowa narada aktywu Studenckiego Związku Młodzieży Polskiej.

Okolo 200 aktywistów ze wszystkich ośrodków akademickich kraju oraz przewodniczący i kierownicy wydziałów studenckich zarządów wojewódzkich ZMP omówili w toku obrad zadania organizacji ZMP-owskich na wyższych uczelniach w walce o jak naj-

lepsze wyniki nauczania i ideowo-polityczne wychowanie młodzieży.

ZPB im. Rewolucji 1905 wykonała plan

Tkalcia Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Rewolucji 1905 r. wykonała na 25 dni przed terminem plan produkcji na 1952 r.

Produkcja leków PRZEKROCZYŁA ZAPOTRZEBOWANIE KRAJOWE

Polski przemysł farmaceutyczny w okresie ostatnich lat ma do zanotowania szereg poważnych osiągnięć. W wyniku szybkiego rozwoju zakładów farmaceutycznych wzrosła wielokrotnie produkcja. Produkujemy ok. 700 środków leczniczych. Uruchomiono produkcję szeregu nowych cennych leków jak np. penicyliny, ACTH, chloromycetyny, środków przeciwgruźliczych, jak PAS, hydryzyd itp., produkcję hormonów syntetycznych, sulfamidów, aminokwasów i in.

W ostatnich latach nastąpiła rozbudowa krajowej bazy surowcowej, zastępowanie surowców zagranicznych wytworzonymi w kraju. Już obecnie ok. 70 proc. globalnej produkcji przemysłu farmaceutycznego stanowi własna synteza, tj. wytwarzanie podstawowych surowców i półproduktów do produkcji środków leczniczych.

Obecny poziom produkcji przemysłu farmaceutycznego pozwala nie tylko w pełni zaspokoić zapotrzebowanie rynku krajowego w podstawowe leki, ale po raz pierwszy w historii naszego kraju eksportować nadwyżki leków za granicę. Jest to jedno z największych osiągnięć polskiego przemysłu farmaceutycznego.

Rząd CSR domaga się odwołania z Pragi posła Izraela

PRAGA, 8. 12. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Czechosłowackiej wręczyło charge d'affaires Izraela w Pradze J. Szekowi notę, która stwierdza, że rząd czechosłowacki uważa za niepożądany dalszy pobyt w Czechosłowacji posła Izraela A. Kubowy'ego z uwagi na jego działalność sprzeczną z obowiązującymi w stosunkach międzynarodowych zwyczajami.

IV krajowy Zjazd TPP-R — wielką manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej

W DNIE 7 BM. ZAKOŃCZYŁ DWUDNIOWE OBRADY IV KRAJOWY ZJAZD TOWARZYSTWA PRZYJAŹNI POLSKO-RADZIECKIEJ.

W drugim dniu Zjazdu przewodniczącą obrad objęła Irena Piwowarska sekretarz CRZZ, członek Rady Naczelnej TPP-R. Następnie odbyła się dyskusja nad wygłoszonymi poprzedniego dnia referatami. Projekt nowego statutu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-

Radzieckiej omówił przewodniczący Komisji Statutowej Zjazdu sekretarz CK SD Leon Chajm.

Przewodniczący Komisji Wnioskowej — Stanisław Podębski — przedstawił następnie projekt uchwały Zjazdu, wytyczającej dalsze drogi rozwoju Towarzystwa.

Narody krajów kolonialnych chcą się wyzwolić spod ucisku imperializmu

Sprawa Tunisu na forum ONZ

NOWY JORK, 8. 12.

6 grudnia na posiedzeniu Komisji Politycznej omawiającej sprawę Tunisu przemawiali przedstawiciele Egiptu, Kuby, Indonezji, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Belgii i Iranu. Przedstawiciel Wielkiej Brytanii Lloyd wyraził niepokój z powodu tego, że Organizacja Narodów Zjednoczonych staje się „arena sporów” między kolonizatorami a krajami zależnymi. Twierdził on, że jest to bardzo „niebezpieczne” i że wobec tego ONZ powinna uznać za „sprawę wewnętrzną” metropolii ich stosunki z koloniami.

Przedstawiciel Indonezji zwrócił uwagę na doniesienia prasowe o zamordowaniu w Tunisie przywódcy związkowego i aktywnego uczestnika

ruchu narodowo-wyzwolenczego — Farhata Haszeda. Fakt ten — podkreślił mówca — uwydatnia tym bardziej nagłość sprawy Tunisu. Organizacja Narodów Zjednoczonych powinna dopomóc narodowi tuniskiemu do zniesienia reżimu protektoratu. Projekt rezolucji 13 krajów zawiera propozycje mogące przyczynić się do uregulowania sytuacji w Tunisie.

WIEDEN, 8. 12. Dając wyraz uczuciom głębokiego oburzenia mas pracujących całego świata z powodu zabójstwa sekretarza generalnego tuniskiej Unii Związków Zawodowych Farhata Haszeda, Światowa Federacja Związków Zawodowych przesyłała do Sekretariatu ONZ i do przewodniczącego Zgromadze-

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

CENA 15 Gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 295 (2611) Łódź, wtorek 9 grudnia 1952 r.

Żyjemy i pracujemy dla Pokoju Przygotowania do Kongresu Narodów w Wiedniu

PRAGA, 8. 12. W Czechosłowacji trwają intensywne przygotowania do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Odbywają się rozszerzone posiedzenia obwodowych komitetów obrońców pokoju z udziałem licznych przedstawicieli robotników i chłopów — członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

RZYM, 8. 12. Dziennik „Unita” opublikował treść rozmowy z członkiem Biura Światowej Rady Pokoju i Krajowego Komitetu Ruchu Obrońców Pokoju — Emilio Sereni w sprawie przygotowań do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju i decyzji rządu włoskiego cofnięcia zezwoleń na wyjazd do Austrii. Sereni oświadczył, iż żadne zakazy rządu i prześladowania ze strony podległych wojennych nie są w stanie powstrzymać światowego ruchu obrońców pokoju. Przypomniał on, że gdy w roku 1950 rząd angielski nie zezwolił na Światowy Kongres Obrońców Pokoju w Sheffield i gdy w związku z tym przeniesiono obrady Kongresu do Warszawy, nadciądo to jedynie Kongresowi jesz-

cze większe znaczenie, co musieli uznać nawet podlegacze wojenni.

LONDYN, 8. 12. W dniach 5 i 6 bm. odbyła się w Londynie druga doroczna konferencja organizacji „Pisarze w Obronie Pokoju”. Konferencja postanowiła wyśłać w charakterze obserwatora na Kongres Narodów w Obronie Pokoju literatkę P. H. Barrell. Do organizacji „Pisarze w Obronie Pokoju” należą pisarze wszystkich wierzchni religijnych i przekonań politycznych. W 1951 roku organizacja ta opublikowała odezwę, w której zobowiązuje swych członków do pracy nad utrwaleniem pokoju oraz potępia wszelkie utwory literackie, przyczyniające się do zaostrzenia sytuacji międzynarodowej. Konferencja rozpatrzyła zagadnienie szczególnej misji pisarzy w dziele porozumienia międzynarodowego i osłabiania konfliktów, mogących doprowadzić do wojny.

NOWY JORK, 8. 12. Jak donosi dziennik brazylijski „Imprensa Popular”, w Rio de Janeiro odbył się przed kilku dniami zlot młodzieży brazylijskiej. Uczestnicy zlotu rozpatrywali sprawę walki młodzieży brazylijskiej o zachowanie i utrwalenie pokoju. Delegaci jednomyślnie uchwalili pismo powitalne do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju oraz apel do młodzieży w sprawie sporegowania walki o prawa młodego pokolenia i o przyjęcie z pomocą wszystkim narodom świata w wielkim dziele zachowania pokoju.

Depesza Marszałka K. Rokossowskiego do głównodowodzącego Vietnamskiej Armii Ludowej

GŁÓWNODOWODZĄCY VIETNAMSKEJ ARMII LUDOWEJ GENERAL VO NGUYEN GIAP

Z okazji święta Vietnamskiej Armii Ludowej — Wyzwolenczej zasłaniam Wam oraz bohaterom żołnierzom i oficerom Waszej armii w imieniu własnym i żołnierzom Wojska Polskiego gorące, serdeczne pozdrowienia.

Ludowe Wojsko Polskie stojące na straży pokoju, nienaruszalności i bezpieczeństwa granic naszego kraju, z uczuciem głębokiej solidarności śledzi bohaterską i ofiarną walkę vietnamskiej armii ludowej o wolność i niepodległość swej ojczyzny i życzy jej dalszych sukcesów.

Jesteśmy przekonani, że święta walka narodu vietnamskiego zakończy się ostatecznym zwycięstwem.

Niech żyje przyjaźń wszystkich narodów milujących pokój, którym przewodzi genialna myśl Wielkiego Stalina! Wiceprezes Rady Ministrów i minister Obrony Narodowej KONSTANTY ROKOSSOWSKI Marszałek Polski

Z obrad IV Zjazdu TPP-R



IV Krajowy Zjazd Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Warszawie. Na zdjęciu: ogólny widok sali obrad. CAF — fot. Baranowski.

Depesza IV krajowego Zjazdu TPP-R do Generalissimusa Józefa Stalina

Uczestnicy IV Krajowego Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wyrażając wolę przeszło 4 i pół milionowej rzeszy członków Towarzystwa, przesyłają Wam, a w Waszej osobie narodom Związku Radzieckiego gorące, serdeczne, braterskie pozdrowienia oraz najlepsze życzenia dalszych zwycięstw i sukcesów na drodze budownictwa komunistycznego w walce o pokój i przyjaźń między narodami. Życzymy Wam długich lat życia i pracy — dla dobra całej postępowej ludzkości i zwycięstwa socjalizmu na całym świecie.

Naród polski nie zapomni nigdy, że odzyskał wolność dzięki zwycięstwom Armii Radzieckiej nad faszyzmem, że serdeczna przyjaźń i braterski sojusz ze Związkiem Radzieckim są fundamentem niepodległości, siły i rozwoju naszej ojczyzny ludowej.

Następnie w depeszy czytamy: Naród polski z podziwem śledzi prace i walkę bohaterskiego narodu radzieckiego budującego słoneczne jutro świata — komunizm. Są one dla naszego narodu wzorem i nauczaniem w walce o pokój i socjalizm.

Z każdym dniem rosną w naszym narodzie gorące uczucia przyjaźni i wdzięczności dla narodu Związku Radzieckiego. Coraz mocniej zacieśniają się więzy braterstwa łączące oba narody.

Miliony Polaków i Polek studiują dziś historię i doświadczenie budownictwa socjalistycznego w ZSRR, milionów robotników, chłopów i inteligencji z zapalem studiują historyczne dokumenty XIX Zjazdu KPZR, aby lepiej uzbroić się do walki o realizację wielkiego programu budownictwa socjalizmu w Polsce Ludowej.

Korzystając z przebogatej doświadczeń narodu radzieckiego, z jego braterskiej wszechstronnej pomocy, z jeszcze większym zapalem energią budować będziemy silną i szczęśliwą Polskę wierną sojuszniczkę i siostrę wielkiego Kraju Rad.

Zapewniamy Was, że w duchu wieczystej przyjaźni polsko-radzieckiej nie będziemy oszczędzić sił, aby wnieść jak największy wkład w dzieło dalszego umocnienia światowego obozu pokoju i socjalizmu.

Do Prezesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Bolesława Bieruta Depesza IV Zjazdu TPP-R

Uczestnicy IV Krajowego Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w imieniu przeszło 4 i pół milionowej rzeszy robotników, chłopów, inteligencji pracującej, kobiet i młodzieży, zorganizowanych w TPP-R, przesyłają Ci, drogi nasz Wodzu i Nauczycielu, najgorętsze pozdrowienia i życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra naszej ludowej ojczyzny, dla pogłębienia braterskiej i wieczystej przyjaźni między narodem polskim a narodem ZSRR.

Zjednoczony naród polski widzi w Tobie uosobienie najszlachetniejszych dążeń wielu pokoleń rewolucjonistów polskich w walce o szczęście, o wolność, o sprawiedliwość społeczną i braterską przyjaźń między narodami.

Następnie w depeszy czytamy: Przyrzekamy Ci, że bezustannie pogłębiać będziemy w narodzie polskim uczucie gorącej przyjaźni i wdzięczności dla narodu Związku Radzieckiego i najlepszego przyjaciela narodu polskiego Wielkiego Stalina.

Zwalczając będziemy bezlitośnie wszelkie próby oczerznienia braterskich stosunków, jakie łączą naród polski z narodem ZSRR. Nie będziemy oszczędzać wysiłków, aby cały naród polski poznał wszechstronnie przebogate doświadczenia i osiągnięcia ZSRR, aby mógł głębiej poznać treść pracy i walki, życia i zwycięstw narodu radzieckiego, a w szczególności historyczne dokumenty XIX Zjazdu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, będące dla nas niezastąpionym orężem w walce o zbudowanie socjalizmu w naszym kraju.

Będziemy wytrwale pomagać robotnikom, chłopom, inteligencji pracującej i młodzieży polskiej w przyswajaniu i korzystaniu ze zdobyczy radzieckiej nauki i techniki, radzieckich metod pracy i doświadczeń, aby lepiej i szybciej zrealizować nasz wielki narodowy Plan 6-letni i cały program Frontu Narodowego.

Pod przewodnictwem Wielkiego Związku Radzieckiego w jednym szeregu z wszystkimi krajami demokracji ludowej zmocnimy i będziemy nieustannie szerzyć walczących o pokój, demokrację i socjalizm na całym świecie.

Niech żyje wieczysta i braterska przyjaźń między narodem polskim a narodem ZSRR!

Każdy patriota polski pragnie umocnienia i pogłębienia przyjaźni z Wielkim Krajem Socjalizmu

Z przemówienia prezesa ZG TPP-R Edwarda Ochaba na IV Krajowym Zjeździe TPP-R

Drodzy towarzysze! Nie ma takiego kraju na świecie, w którym by nie było licznych i gorących przyjaciół Związku Radzieckiego, a w niewielu tylko krajach udało się reakcji uniemożliwić legalną działalność towarzystw, skupiających przyjaciół wielkiego Kraju Rad.

Nie ma takiego narodu na świecie, który by nie zaciągnął długu wdzięczności wobec wielkiego narodu radzieckiego, pioniera socjalizmu, pogromcy faszystów, obrońcy pokoju — dumy i nadziei ludzkości.

Naród polski ma szczególnie wiele powodów do najgłębszej wdzięczności dla Związku Radzieckiego.

Wielka Rewolucja Październikowa, stanowiąca największy przełom w całej historii ludzkości, zniszczyła obszarników i kapitalistów rosyjskich, tych zaciekle wrogów rosyjskiego i polskiego ludu, spowodowała runięcie tronów Habsburgów i Hohenzollernów, jeszcze bardziej zaciekle i niebezpiecznych wrogów polskiego ludu i narodu, zmieniła cały układ sił międzynarodowych, przyniosła

wyzwolenie narodowe większości ziem polskich.

Pożądany wpływ polityczny Rewolucji Październikowej na robotników i chłopów polskich przejawiał się w wielkich bitwach klasowych, toczonej z niezwykłym meścstwem przez polskie masy ludowe w okresie międzywojennym przeciw krwawym rządów faszystów i nędzy, hańby i zdrady narodowej.

Przykład bohaterskiej walki narodów radzieckich zagroził do walki patriotów polskich w ponure dni bestialskiej okupacji hitlerowskiej, budził w narodzie polskim wiarę w przyszłość, wiarę, że ze Wschodu, z Kraju Rad przyjdzie wyzwolenie (okłaski).

Zwycięstwo Związku Radzieckiego nad faszystem hitlerowskim zawdzięczamy nie tylko wyzwoleniu narodowe, tak jak liczne inne narody Europy, ale również uratowaniu nas przed fizyczną zagładą w krematoriach Oświęcimia i Majdanka, które w ciągu kilku lat pochłonęły miliony ofiar, a w razie triumfu III Rzeszy miały się stać cmentarzyskiem całego narodu.

sijskiego, a mianowicie do 1.358 tys. w październiku 1952 r.

Nakład naszego tygodnika „Przyjaźń” podniósł się w okresie sprawozdawczym z 99 tys. do 400 tys. egzemplarzy.

Na szczególną uwagę zasługują fakt, że w styczniu br. powstał Instytut Polsko-Radziecki.

Rozszerzyć i pogłębić treść pracy Towarzystwa

Niewątpliwie wyniki naszej pracy mogłyby być znacznie lepsze, gdybyśmy potrafili bardziej zacieśnić współpracę z wszystkimi organizacjami masowymi a przede wszystkim ze związkami zawodowymi w dziedzinie popularyzacji osiągnięć i przyswajania sobie doświadczeń radzieckich, gdybyśmy wcześniej i pełniej przestawili działalność naszego aparatu etatowego i szeroki rzesz aktywistów na tory pracy przede wszystkim propagandowej, gdybyśmy lepiej wyszkolili nasze kadry i okazali większą pomoc zarządom i działaczom terenowym w rozumieniu nowych zadań Towarzystwa na nowym etapie naszego rozwoju.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej stawia sobie następujące zadania i cele:

- 1) pogłębienie przyjaźni polsko-radzieckiej i wyjaśnianie społeczeństwu polskiemu znaczenia tej przyjaźni i sojuszu z ZSRR
- 2) ugruntowanie niepodległości i bezpieczeństwa granic Polski
- 3) dla realizacji wielkich planów rozbudowy gospodarki oraz rozwoju postępowej nauki i kultury polskiej
- 4) umocnienia obozu pokoju i socjalizmu;
- 5) popularyzowanie i umacnianie historycznych tradycji wspaniałych walk wyzwoleniczych mas ludowych Polski i ZSRR;
- 6) zwalczanie wszelkich reakcyjnych plotek i oszczerstw antyradzieckich;
- 7) rzetelne i wszechstronne informowanie społeczeństwa polskiego o życiu bratnich narodów Związku Radzieckiego, ich walce i osiągnięciach, zapoznanie z perspektywami dalszego rozwoju ZSRR ku komunizmowi;
- 8) zacieśnianie łączności i współpracy kulturalnej ze Związkiem Radzieckim;
- 9) popularyzacja przodujących doświadczeń radzieckich ze wszystkich dziedzin życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego;
- 10) organizowanie masowego nauczania języka rosyjskiego.

Szczególne znaczenie ma zacieśnienie i pogłębienie współpracy TPPR z organizacjami masowymi.

TPPR winno stać się najbardziej masową organizacją, ogarniającą wszystkich ludzi pracy, co może zostać zrealizowane tylko w oparciu o coźnienną pomoc ze strony PZPR, ZSL, CRZZ, ZSCH, ZMP, Ligi Kobiet, ZSP, organizacji spółdzielczych i

Osiągnięcia TPP-R, które przykładowo zilustrowałem, są niemałe i świadczą o poważnym, często ofiarnym wysiłku wielu tysięcy działaczy i pracowników naszego Towarzystwa.

Wszystkich innych organizacji zainteresowanych w umocnieniu więzi przyjaźni z narodami radzieckimi i w tworzeniu zastosowaniu historycznych doświadczeń Związku Radzieckiego w pracy nad wnoszeniem zrzębów socjalizmu w naszej Ojczyźnie (okłaski).

Szczególną uwagę należy zwrócić na dokonanie radykalnego przełomu w pracy TPPR na wsi, gdzie stan organizacyjny Towarzystwa jest wysoce niezadowolający.

Wszyscy wrogowie Polski Ludowej prowadzą równocześnie dziką nagonkę przeciw Związkowi Radzieckiemu i na odwrót można niechybnie stwierdzić, że każdy, kto występuje przeciw Związkowi Radzieckiemu, jest zaciętym wrogiem naszego narodu.

Propaganda antyradziecka jest zarazem propagandą antypolską i antyludową.

Należy podkreślić, że najlepszym sposobem demaskowania i unieszkodliwiania tej zatrutej i podstępnej propagandy antyradzieckiej jest systematyczne głoszenie prawdy o życiu i walce bratnich narodów radzieckich, systematyczne popularyzowanie osiągnięć robotników i chłopów radzieckich, nauki i kultury radzieckiej, dnia dzisiejszego Związku Radzieckiego i słonecznych perspektyw komunizmu jutra.

Niezmiernie doniosłe znaczenie dla głębokiego poznania życia historii i kultury narodów radzieckich, dla studiowania w oryginalnych dziełach Lenina i Stalina, dla twórczego zastosowania doświadczeń radzieckich w naszym polskim budownictwie socjalistycznym, ma znajomość języka rosyjskiego, języka narodu przodującego ludzkości, pioniera i budowniczego komunizmu (okłaski).

Dlatego też ważnym naszym zadaniem ogólnonarodowym i czołowym zadaniem TPPR jest organizowanie masowego nauczania języka rosyjskiego, języka naszych starszych braci, języka narodu, którym chlubi się cała słowiańszczyzna i cała ludzkość.

Kto kocha Polskę Ludową — kocha również Kraj Rad

Poprzez przyjaźń ze Związkiem Radzieckim jeszcze bardziej umacniamy więź, łączącą nasz naród z narodami krajów demokracji ludowej i z całą postępową ludzkością, która w Związku Radzieckim widzi swego wodza, swą najlepszą, zahartowaną w zwycięskich bojach „brigadę szturmową”.

Naród nasz pochłonięty jest pracą twórczą nad utrwaleniem swej niepodległości, nad wszechstronnym umocnieniem i rozwinięciem swego potencjału gospodarczego i obronnego, nad zabezpieczeniem nienaruszalnych praw wyzwolonego ludu i rozkwitu socjalistycznej kultury narodowej, nad zabezpieczeniem i utrwaleniem pokoju na własnych granicach i na całym świecie.

Tych wielkich naszych zadań ogólnonarodowych nie potrafilibyśmy wypełnić bez pomocy i przyjaźni potężnego Kraju Rad,

Kto kocha Polskę Ludową i pragnie szczęścia narodu polskiego, ten niewątpliwie kocha równocześnie wielki Związek Radziecki i pragnie umocnienia i pogłębienia tych nowych braterskich stosunków, które oparte są na wzajemnym szacunku i bezgranicznym zaufaniu, na wspólnych ideałach i wspólnie przelanej krwi w walce o wolność, które odpowiadają interesom naszych państw i odwiecznym marzeniom najlepszych synów i córek naszych narodów. (Okrzyk: Niech żyje naród radziecki. Wszyscy wstają. Owacja).

Wielki Stalin stał u kolebki tych nowych przyjaznych stosunków i jasno określił ogromne znaczenie międzynarodowe, a zwłaszcza znaczenie

dla Polski Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy między Związkiem Radzieckim i Polską.

Historia burzliwych i trudnych lat powojennych wykazała, jak nieomylna była analiza stalinowska, a dziś cały naród polski jasno widzi prawdę słów Stalina, że „Układ ten stanowi rękojmią niepodległości nowej demokratycznej Polski, rękojmią jej potęgi i rozkwitu”.

Naród polski nigdy nie czuł się tak bliskim narodom radzieckim jak dziś, gdy obrady XIX Zjazdu jasno oświetliły sytuację międzynarodową i wykazały światowe znaczenie radzieckiej polityki obrony pokoju i postępu, zdemaskowały kłamstwa wojenne amerykańskich, zachodnio-niemieckich i watykańskich podżegaczy wojennych, uwypukliły z nową siłą, że dla krajów demokracji ludowej przyjaźń ze Związkiem Radzieckim jest rękojmią ich niepodległości, potęgi i rozkwitu. (Głos: Naród Lenina i Stalina, Partia, która uczy walczyć i pracować — Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego niech żyje! — Owacja).

Nie tylko członkowie PZPR, ale i wielomilionowe masy naszego narodu zdają sobie

sprawę z wagi i słuszności słów Stalina, wypowiedzianych na XIX Zjeździe KPZR, że

„wszelkie poparcie pokojowych dążeń naszej partii przez jakąkolwiek bratnią partię oznacza zarazem poparcie jej własnego narodu w jego walce o utrzymanie pokoju”

oraz że interesy KPZR „nie tylko nie są sprzeczne, lecz przeciwnie, pokrywają się całkowicie z interesami milijonów pokój narodów. Co się dotyczy Związku Radzieckiego, to jego interesy są w ogóle nieodłączne od sprawy pokoju na całym świecie”.

IV Zjazd TPPR niewątpliwie będzie jeszcze jednym dowodem, że wielomilionowe rzesze członków TPPR, podobnie jak cały naród polski, wiążą nierozdzielnie interesy naszego milijonowego pokój i wolność narodu z pokojową polityką Związku Radzieckiego i pod przewodnictwem towarzysza Bieruta będą niestrudzenie pracować dla zwycięstwa wielkiej stalinowskiej sprawy pokoju, postępu i socjalizmu.

(Hucznym, długotrwałym okłaski. Okrzyk: „Niech żyje wielki przyjaciel narodu polskiego, Józef Stalin”. Wszyscy wstają i skandują: Sta-lin, Bie-rut).

Źródło naszych sukcesów

Rozgromienie barbarzyńskiego imperializmu niemieckiego przez Zw. Radziecki wyzwoliło nie tylko te ziemie polskie, które wchodziły w skład państwa polskiego w 1939 r., ale również historyczne ziemie nasze, które agresorzy krzyżacy wydarli nam na przestrzeni wieków.

Zwycięstwo Armii Radzieckiej, która samą swą obecnością obezwładniła wrogów ludu polskiego i uniemożliwiła reakcji rozpetanie krwawej wojny domowej, zawdzięczamy to, że uniknęliśmy wielu bolesnych ofiar w okresie dokonywania największej rewolucji i największego przełomu w tysiącletniej historii naszego narodu (okłaski).

Zwycięstwo Armii Radzieckiej, która rozgromiła hordy hitlerowskie i stalową ścianą stanęła nad Łabą, przyznana nam polityka wielkiego narodu socjalistycznego, uchroniły młodą Polskę Ludową przed anglo-amerykańską imperialistyczną interwencją i blokadą ekonomiczną.

Braterska pomoc Związku Radzieckiego, okazana nam w żywności, maszynach, surowcach i medykamentach, uratowała Polskę przed głodem i epidemiami.

Dzięki przyjaźni i sojuszu z Związkiem Radzieckim mógł wyzwolony lud polski, mimo prowokacji i machinacji imperialistów amerykańskich, poświęcić cały swój wysiłek pokojowemu budownictwu, wyteżonej pracy nad dzwignięciem z ruin zniszczonego kraju, nad zagospodarowaniem Ziemi Odzyskanych, nad wszechstronnym rozwinięciem twórczych sił narodu.

Przykład wszechstronnego rozwoju kultury narodów radzieckich, kultury socjalistycznej w swej treści i narodowej w swej formie, wywiera potężny i ożywczy wpływ na rozwój naszej kultury narodowej.

Ogromny wzrost zainteresowania społeczeństwa polskiego przodującą światu literaturą radziecką wyraża się między innymi w wielkim wzroście przekładów tej literatury na język polski.

Milliony Polaków śledzą z największym zainteresowaniem jak naród radziecki realizuje genialne wskazania wielkiego Stalina, wznosi gigantyczne budowle komunizmu, ujarzma potężne siły przyrody, skutecznie zwalcza posuchę, tworzy nowe morza, tworzy wspaniałe dzieła, nie mające równych sobie w całej dotychczasowej historii ludzkości.

Milliony Polaków wraz z całą postępową ludzkością stwierdzają z głęboką wdzięcznością, że potężny Kraj Rad, stojący na czele całego światowego obozu pokoju i postępu, skutecznie krzyżuje zbrodnicze machinacje imperialistycznych podżegaczy wojennych, że naród radziecki konsekwentnie, nieugięcie i pomysłnie broni pokoju i cywilizacji przed zalewem imperialistycznego barbarzyństwa (okłaski).

Wielki dorobek TPP-R

Liczba członków naszego Towarzystwa wzrosła z 2.120 tys. w okresie III Zjazdu do przeszło 4.500 tys. w listopadzie br. (okłaski), przy czym liczba członków kół wiejskich wzrosła z 237 tys. do około 500 tys.

Poważnie wzrosła nasza działalność propagandowa. I tak np. odczytów wygłoszono ogółem w 1950 r. 297.000, w tym na wsi 108.000, w 1951 r. — 376.000, w tym na wsi 162.000, szacunkowo w 1952 r. — 500.000, w tym na wsi około 200 tys.

Wszelkiego rodzaju imprez artystycznych, zmierzających do pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej, zorganizowało

nasze Towarzystwo w 1949 r. — 23.000, w 1951 r. — 54.000, w pierwszym półroczu 1952 r. — 29.000, szacunkowo w 1952 r. — 70.000.

Wielką pomoc w krzewieniu idei braterskiej przyjaźni polsko-radzieckiej i w popularyzowaniu wysokiej kultury narodów radzieckich okazywały nam liczne zespoły artystów radzieckich, goszczące w Polsce w okresie sprawozdawczym. O zasługę oddziaływania artystów radzieckich może świadczyć fakt, że wstępy zespołu im. Aleksandrowa w 1951 r. oglądało 450 tys. polskich widzów, a przedstawienia Leningradzkiego Teatru im. Puszkina — ponad 30.000.

Poważnie rozwinęła się akcja nauczania dorosłych języka rosyjskiego.

Należy podkreślić, że znacznie wzrosła również liczba dzieci uczących się w szkołach języka ro-

Fragmenty uchwały Krajowego Zjazdu

Idea przyjaźni polsko-radzieckiej stała się niewzruszalnym fundamentem moralno-politycznej jedności narodu polskiego tak wspaniale i uroczyście zmanifestowanej w dniu wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Związek Radziecki stał się dla polskich mas pracujących, tak jak dla całego świata żywym przykładem triumfu niezwykłych idei marksizmu-leninizmu, przebogata skarbnica doświadczeń, najlepsza szkoła budowy nowego socjalistycznego ustroju.

Zjazd stwierdza, że w okresie trzylecia Towarzystwo osiągnęło poważne wyniki w zakresie umasowienia swych szeregów oraz stalego rozwijania prac propagandowych i kulturalno-oświatowych. Jednak wyniki te byłyby znacznie większe, gdyby Towarzystwo wykorzystowało wszystkie możliwości swojego wzrostu.

Analiza dotychczasowych osiągnięć, braków i doświadczeń w pracy Towarzystwa wskazują na konieczność dalszego rozwinięcia propagandy i zwiększenia wysiłków organizacyjnych dla wykonania zasadniczych zadań i celów Towarzystwa, jakimi są:

1) pogłębienie przyjaźni polsko-radzieckiej i wyjaśnianie społeczeństwu polskiemu znaczenia tej przyjaźni i sojuszu z ZSRR dla ugruntowania niepodległości i bezpieczeństwa granic Polski, dla realizacji wielkich planów rozbudowy gospodarki oraz rozwoju postępowej nauki i kultury polskiej, dla umocnienia obozu pokoju i socjalizmu.

2) popularyzowanie i umacnianie historycznych tradycji wspaniałych walk wyzwoleniczych mas ludowych Polski i ZSRR;

3) zwalczanie wszystkich reakcyjnych plotek i oszczerstw antyradzieckich;

4) rzetelne i wszechstronne informowanie społeczeństwa polskiego o życiu bratnich narodów Związku Radzieckiego, o ich walce i osiągnięciach, zapoznanie z perspektywami dalszego rozwoju ZSRR ku komunizmowi;

5) zacieśnianie łączności i współpracy kulturalnej ze Związkiem Radzieckim;

6) popularyzacja przodujących doświadczeń radzieckich ze wszystkich dziedzin życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego;

7) organizowanie masowego nauczania języka rosyjskiego.

Zjazd poleca:

1 zacieśnić współpracę z wszystkimi organizacjami społecznymi, a szczególnie ze Związkami Zawodowymi, ZSCH, ZMP, LK, nauczycielstwem i spółdzielczością, realizując hasło: „Każdy członek organizacji społecznych członkiem TPP-R”;

2 nawiązać ścisłą współpracę ze wszystkimi świetlicami, domami kultury przez wprowadzenie do codziennej ich pracy zagadnień przyjaźni polsko-radzieckiej;

3 specjalną troską otaczać kursy języka rosyjskiego.

3 Organizować kursy stopnia II i rozwijać samokształcenie indywidualne. Przygotować w tym zakresie wskazówki metodyczne i pomocnicze materiały szkoleniowe;

4 zwiększać ilość i stale podnosić poziom polityczny i aktywny społeczny przez wprowadzanie systematycznego szkolenia ideowego.

Całodobowy dyżur Stacji Epidemiologicznej

W związku z sezonowym nasileniem błonicy (dyftery) Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego 10 (dawniej Napiórkowskiego) komunikuje, że z dniem 8 grudnia 52 r. wprowadziła całodobowy dyżur fachowego pracownika, celem szybkiego dokonania badań dostarczonego nalotu lub wydzieliny z jamy noso-gardzielowej. Pracownik ten będzie mógł również pobrać materiał na miejscu w Stacji od przeprowadzonego chorego.

Dyżury odbywać się będą również i w dni świąteczne. Wszelkie badania są bezpłatne.

Czy jesteś członkiem TPP-R?

WTOREK 9 GRUDZIEŃ
DZIS Leokadii JUTRO Marli

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Kom. Miejska MO 253-80
Miejski Ośr. Infor. 159-15

DYŻURY APTEK

A. S. nr 2 (Piotrkowska 95), A. S. nr 8 Armii Czerwonej 53), A. S. nr 28 (Złota 53), A. S. nr 51 (Plac Wolności 2), A. S. nr 30 (Nowotki 91), A. S. nr 32 (Rzgowska 51) A. S. nr 5 (Gdańska 23).
A. S. nr 41 (Al. Kosciuszki 49) dyżurujące codziennie.

DYŻUR POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY
Dziś dyżurującą całą dobę szpital nr 2 — ul. Krzemieniecka 5.

Pierwsza przymiarka — za 6 tygodni

- Obiecali 210, dotrzyмали połowę
- Za kulisami trudności lokalowych
- Zaprzepaszczone możliwości

Uzyskanie garnituru lub zimowego płaszcza w uspołecznionym punkcie usługowym jest dla klienta próbą cierpliwości. Punkty usługowe są bowiem zwałone robotą i wyznaczają pierwszą przymiarkę za sześć, a nawet za siedem tygodni.

Terminy te dowodzą, że w Łodzi punktów usługowych jest w dalszym ciągu za mało. Wprawdzie plany przewidują powiększenie w br. punktow szewskich i krawieckich do liczby 210, ale plany zostały zrealizowane zaledwie w połowie.

Z wyjątkiem spółdzielni „im. Swierczewskiego” i „Przyszłości Robotniczej”, która uruchomiła w br. 15 nowych punktów, inne nie włożyły zbyt wiele wysiłku w organizowanie nowych punktów, tłumacząc się trudnościami lokalowymi.

Trudności lokalowe istnieją. Ale często też Wydziały Kwaterunkowe traktują po raco-szemu wnioski spółdzielni o przydział lokalu, choć nieraz dysponują wolnymi lokalami.

Dowodzą tego historia lokalu przy ul. Swierczewskiego 52, który stoi próżny już od pół roku, i lokalu po prywatnym barze przy zbiegu ulic Smugowej i Franciszkańskiej, próżnego aż od dwu lat — bo kwaterunek i Wydział Handlu nie mogą się zdecydować, co z nim zrobić. Spółdzielnia tego lokalu nie przydzieliła się.

Wydziały więc namyślają się, a pracownicy pobliskich zakładów Harnama daremnie oczekują na uruchomienie tu punktu usługowego.

Zdarzają się jednak i wypadki odwrotne, że spółdzielnia otrzymała przydział lokalu — nie spieszy się. Tak postępują spółdzielnie im. „PKWN” i „Tempo” które — choć otrzymały lokale przed 6-ma miesiącami — nie zda-

żyły jeszcze uruchomić w nich punktów usługowych.

Bywa też i tak, że spółdzielnie samowolnie przeznaczają przydzielone lokale na mieszkania dla swych pracowników, zamiast uruchomić w nich punkty usługowe. Ostatnio zrobiły tak spółdzielnie im. Wróblewskiego i „Taśma”.

Przykłady te świadczą dobitnie, że przy dobrej woli kwaterunków i wydziałów kwaterunkowych — ilość punktów usługowych w naszym mieście może być uwielokrotniona. O wiele więcej też mogło być przy remowacji starej odzieży i butów. Doga-gają się tego wszyscy ludzie pracy, a szczególnie mieszkańcy peryferii, którzy w dalszym ciągu cierpią na brak usług uspołecznionych. (h)

Motelnik ŁÓDZKI

* Łódź posiada dotychczas 2150 działkowców. Omówieniu ich osiągnięć oraz planu pracy na rok przyszły poświęconą będzie konferencja przedstawicieli samorządu ogrodników działkowych, która odbędzie się 13 bm. o godz. 16 w sali konferencyjnej ORZZ. Powie-waż na naradzie będzie również mowa o opiece nad nowopowstającymi ogrodami działkowymi, dobrze by było, żeby udział w niej wzięli przedstawiciele większych zakładów pracy, które mają organizować tereny działkowe dla swych pracowników.

* O działalności Węgierskiego Instytutu Włókienniczego będzie mowa 12. dnia 9 grudnia, o godzinie 19 w lokalu Stow. Inż. i Techn. Przem. Włók. ul. Piotrkowska 135 ob. S. Będzyc.

* Jutro 10 bm. Stowarzyszenie Architektów PRL organizuje w lokalu Związku Polskich Artystów Plastyków, ul. Piotrkowska 65, wieczór, na którym inż. arch. Julian Goldman wygłosi odczyt pt. „Problemy urbanistyczne w budownictwie przemysłowym”.

* Sekcja łączności klubu szkoleniowego LPZ urządzi w dniu 10 bm. o godz. 17.30 w sali Domu Żołnierza, ul. Przejazd 34, odczyt na temat „Znaczenie radioamatorstwa i krótkofalarstwa w dziedzinie wzmacniania obronności kraju”. Odczyt połączony będzie z pokazem prac na stacjach ultrakrótkofalowych. Wstęp wolny.

* W styczniu 1953 r. Zarząd Główny Polskiego Związku Inżynierów i Techn. Budownictwa organizuje II turnus kursu korespondencyjnego przygotowawczego do egzaminu na stopień inżyniera. Kandydatów winni składać podania w Zarz. Głównym lub oddziałach PZITB do dnia 15 bm.

Północ i Zachód obradują

- Zwycięska walka z mankami
- Zwiększenie puli towarów spożywczych
- Sklepy na Bałutach bez magazynów

W niedzielę odbyły się walne zebrania przedstawicieli członków spółdzielni PSS Łódź-Zachód i Północ, na których złożono sprawozdania z działalności za rok 1952 oraz omówiono plany na rok 1953.

Walka z mankami dała w sklepach PSS Łódź-Zachód pozytywne rezultaty. W stosunku do obrotu manka wynoszą za ledwie 0,19 proc. Cyfra ta jest najniższa na terenie Łodzi — w czterech okręgach PSS.

Zakomunikowano zebraniemu, że w okresie przedświątecznym pula artykułów spożywczych (mąka, groch, fasola, kasze itd.) zwiększona zostanie o około 40 proc.

Na zebraniu PSS Łódź-Północ w kinie „Zachęta” obec-

nych było zaledwie 117 przedstawicieli członków mimo, że dyrekcja rozesała przeszło 450 zaproszeń. Główną troską PSS Łódź-Północ są kwestie inwestycyjne — ze względu na to, że w dzielnicy Bałuty z 95 sklepów spożywczych tylko 20 proc. posiada dobre warunki lokalowe. 80 proc. punktów handlowych — to sklepy małe, ciasne, zaś w tym 10 proc. nie posiada w ogóle magazynów. (Sk)

Stało się, jak przewidywaliśmy...

Mniej więcej pół roku temu napisaliśmy o tym, że u zbiegu ul. Żeromskiego i Kopernika znajduje się wolny lokal, który doskonale nadaje się na bar mleczny. O potrzebie uruchomienia w tym punkcie baru mlecznego sygnalizowali nam czytelnicy, motywując słusznie, że w pobliżu znajdują się dwa duże zakłady przemysłowe i szpital wojskowy. Pracownicy tych instytucji z radością powitaliby uruchomienie baru w tym punkcie. Projekt ten był tym bardziej słuszny, że skrzyżowanie ulic Żeromskiego i Kopernika jest miejscem położonym w pobliżu Dworca Ka-lisiękiego, gdzie przesiada się wiele osób na tramwaje jadące do i z dworca.

Niestety, projekt nasz był o tyle spóźniony, że w kilka dni po ukazaniu się notatki, LZG uruchomił w tym lokalu kawiarnię. I stało się tak jak przewidywaliśmy — kawiarnia nie cieszy się powodzeniem — (potwierdziło to półroczne doświadczenie). Minimalna frekwencja świadczy najlepiej o tym, że kawiarnia w tym punkcie jest niepotrzebna.

Proponujemy więc po raz wtóry, aby LZG przekazał się tego lokalu i przekazał go Okręgowemu Przedsiębiorstwu Barów Mlecznych.

Wyróżnieni lekarze PKP

Na ostatniej kwartalnej konferencji lekarzy PKP, wręczono dyplomy uznania za dobrą pracę. Otrzymał je: dr Wyszogrodzki — chirurg, kierownik centralnej przychodni lekarskiej, dr J. Kalliszowa, dr L. Chatian z Ostrowa Wlkp., dr Lipiński z Kolutek, dr Sobrański z Radomska, dr Cz. Borusiewicz z Piotrkowa Kuj.

Jednocześnie napiętnowano nie zawsze jeszcze odpowiedni stosunek do chorego, zaobserwowany u niektórych lekarzy. Przykładem z tego podeszła lekarza do pacjenta był fakt odmówienia pomocy 4-letniemu dziecku kolejarza Wojciecha przez lekarza z rejonu Ostreszewska — dr A. Jackowski.

Gołębie pocztowe, drób, króliki i psy na ciekawym pokazie

Ciekawy pokaz organizuje w Łodzi w dniach od 25 do 28 bm. Zjednoczenie Polskich Hodowców Gołębi Pocztowych. Pokaz obejmie nie tylko gołębie pocztowe i rasowe, lecz drób, zwierzęta futerkowe i psy. Otwarcie pokazowi nastąpi w dn. 25 bm. o godz. 9 w sali Teatru Letniego przy ul. Piotrkowskiej 94.

CO? Gdzie? Kiedy?

ROMA (Rzgowska nr 84) „Express Moskwa — Ocean Spokojny”, godz. 18.20, dozw. od lat 12
SOJUSZ (Nowe Złotno) „Pierwszy start”, godz. 18.30, dozw. od lat 7.

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Drużyna”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 7.
SWIT (Bałucki Rynek 1) „Na arenie”, dod. „Zbie-rany makulatury”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 7.
TATRY (Sienkiewicza 40) „Mury Malapagi”, dod. „Brodasek”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 14.
WISLA (Przejazd nr 3) „Spleniony nurt”, dod. „Ziemia nasza planeta”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 7.
WŁÓKNIARZ (Próchnika 17) „Dolina śmierci”, g. 17, 19, 21, dozw. od lat 14.
WOLNOŚĆ (Napiórkowska 16) „Nie ma pokoj-u pod oliwkami”, g. 14, 16, 18, 20, dozw. od lat 18.
ZACHĘTA (Złota 26) „Mały partyzant”, dod. „Igrzyska harcerskie”, g. 18, 20, dozw. od lat 7.

„Skarb” g. 20, dozw. od lat 7. Progr. dla najmłodszych; „Czarodziejska torba”; „Wiosenna bajka”; „Złoty bocian”, g. 16, 17.
MŁODA GWARDIA dla młodzieży — (Zielona 2) „Złodzieje rowerów”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 14.
MUZA (Pabianicka 173) „Diabelska gra”, — g. 16, 18, 20 dozw. od lat 7.
PIONIER (Franciszkańska 1) ser. dod. „Wilk i niedźwiadki”, g. 15, 17, 19, „Pustelnia Parmeńska”, dozw. od lat 18.
POLONIA (Piotrkowska 67) „Noc wigilijna”, dod. „Krym”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 7.
PRZEDWIOSŃNE (Żeromskiego 74) „Cwiliw na stadionie”, g. 16, 18, 20, dozw. od lat 7.
I MAJA (dawn. Robotnik Kilińskiego 176) — „Kariera w Paryżu”, dod. „Sprzymierzeniecy za Łabą”, g. 17, 19, 21, dozw. od lat 18.
REKORD (Rzgowska 2) „Szalony lotnik”, dod. „Dbał o zdrowie”, g. 18, 20, dozw. od lat 12.

FORMY do plisowania, wszelkiego rodzaju wykonuje — „Haftoplis” Po znań. Mylna 24.
FUTRO karakulowe, stan dobry sprzedam. Oferty składać Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 „Ka-rakul”. (16224-G)

PLEC stalopalny mały kupie. Lamentowski, ul. Piotrkowska 181, m. 5, tel. 203-44. (16232-G)

SZTANCJE ekscentryczną 10-20 ton. stan obójny kupie. Wiadomość tel. 139-73 od 8-16.

AKORDEON 32 basy — sprzedam, cena 1700 zł. Zgłoszenia, Swierczewskiego 3, m. 9.

PLAC tani kupie najchciejnier w Rudzie. Tel. 124-21, Stańczyk, 8-16.

SPRZEDAM samochod — Opel-Olimpia w dobrym stanie na nowych gumach. Zachodnia 88, m. 7.

UWAGA!
DOM HANDLOWY „DELIKATESY”
w Łodzi ul. Piotrkowska 82
SKUPUJE
artykuły spożywcze i kolonialne pochodzące z naczek zagranicznych. 3203-K

SPRZEDAM zegar stojący, stolik angielski, otomankę, obraz, zyrtandole, umebowanie stolowe i przedpokoju. Narutowicza 18-5 od 15 do 20.

SPRZEDAM tokarnię małą 80 cm. Wiadomość tel. 273-15. (16172-G)

KUPIE samochód ciężarowy w dobrym stanie. Oferty składać Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 „Trzytonowy”.

SPRZEDAJ, kupno i naprawa aparatów radiowych — Węgrowskiego nr 31. Księżniak.

ZAMIENIĘ cztery pokoje z wygodami na dwa pokoje. Oferty składać Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 „16191”.

SAMOTNA studentka medycyny poszukuje pomieszczenia sublokatorskiego. Zgłoszenia — tel. 102-82. (16218-G)

ASYSTENTKA Akademii Med. z bratem poszukuje pomieszczenia. Wiadomość tel. 278-32.

ZAMIENIĘ trzy pokoje w Słupsku na dwa pokoje w Łodzi. Zwracam koszt przeprowadzki. — Moch, Słupsk, Koliataja nr 35-4. (15913-G)

4 POKOJE z pełnym komfortem w Koszalinie, zamieniam na 3 z komfortem w Łodzi. Zwracam koszt przeprowadzki. Sta-łoyńska, Koszalin, Zwycięstwa 167. (15913-G)

ZGUBIONO legiti. Zw. Zaw. Maria Krawczak, Sosnowa 20. (16207-G)

ZGUBIONO legiti. szkol-na. Nazwisko Kubzik Wil-toid. (16193-G)

ZGUBIONO kartę mel-dunkową Krystyna Sala-cinska. (16205-G)

ZGUBIONO przepustkę stałą wyd. przez CHPS Biuro woj. w Łodzi na Nazwisko Czesław Pa-niewski. (16209-G)

ZGUBIONO legiti. służbo-wą wyd. przez POM 0251 Zw. Zaw. 19979. Nazwi-sko Jerzy Pekała, Składo-wa 31. (16213-G)

ZGUBIONO kartę mel-dunkową, legiti. Zw. Zaw. 2 tramwajowe. Stanisław Kleszkowski, Złotowa 37.

ZGUBIONO kartę zemie-śniczą nr rej. 2167 wy-stawioną na nazwisko — Wacław Niewinowski, — Łódź, Medziana 14.

ZGUBIONO wejściówkę fabryczną Alfreda Jedrzejewskiego, Sieradzka 3.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową. Nazwisko Ja-nina Kubyus, Zielona 48 m. 2a. (16220-G)

ZGUBIONO legiti. PE nr 26889. Gabriel Aksan.

ZGUBIONO legiti. szkol-na Nazwisko Halina Niem-czek, St. Dubois 18.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową i pokwitowanie na złożone dokumenty Adam Pietrzak, wieś Wólka pow. Turek, gm. Szwince. (16228-G)

ZGUBIONO portfel, kar-tę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dok-u-menty Zdzisław Mar-chewka, Zamenhofska 6, m. 9. (16222-G)

ZGUBIONO 2 legiti. tram-wajowe, Zw. Zaw., wej-sciówkę fabryczną. Karol Wasielewski, Ruda Pa-bianicka, Pożomka 4.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Józef Marzec, Andrzeja Struga 4. (16225-G)

ZGUBIONO kartę mel-dunkową Aurelia Janiak, ul. Koczańskiego 5a.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową i pokwitowanie na złożone dokumenty Maria Urbanska, Żerom-skiego 34. (16240-G)

ZGUBIONO legiti. studen-cką Politechniki Łódzkiej. Wojciech Jedrzejewski. (16248-G)

ZGUBIONO kartę mel-dunkową i pokwitowanie na złożone dokumenty. Józef Tomczak, Żelazna Stara, pow. Kutno.

Pracownicy poszukiwani

Zootechnik, agronom, lekarz weterynarii potrzebni do pracy w Ośrodku Hodowli Królików w Gostkowie woj. łódzkie pow. łączyckie. Mieszkanie zapewnione. Zgłoszenia do Sekcji Kadr Spółdzielni Pracy Kuśnierskiej „Kuć-nierz” Łódź, Piotrkowska 83. 3196-K

Palacze kotłowi potrzebni natychmiast. Spół-dzielnia Pracy im. Wł. Hibernera Łódź, ul. Urzęd-znicza 36. 3321-K

Wytwórcy, tokarzy, frezerów, ślusarzy, spa-waczy i robotników niewykwalifikowanych zatrudnia natychmiast Zakłady Mechaniczne im. Gen. K. Swierczewskiego w Elblągu ul. Stoczniowa nr 2. Warunki płacy wg. Układu Zbiorowego w Przemysle Metalowym. Zgło-szenia kierować do Działu Kadr Wyższej Wy-mienionych Zakładów.

Ogłoszenia drobne

LEKARZE
Dr BIERGAL specjalista skórne, weneryczne 1-6 Piotrkowska 134
Dr REICHER specjalista weneryczne skórne, pęcio-wo (zaburzenia) Piotrkowska 14 27-52-52 — 214-52
Dr ROZYCKI specjalista akuszeria, choroby kobie-ce, niepłodność przyjmuję 4-6 Piotrkowska 33
Dr PIETRASZKIEWICZ Stenkiwicz 73. specjalista chorób uszu nosa gardła (15591-G)
Dr BALICKA specjalista skórne weneryczne Sienkiwicz 52 (15988-G)
Dr PIWECKI wewnietrz-ne płuca serce 3-7 — Piotrkowska 35
Dr ZAURMAN specjalista skórne weneryczne 8-9 31-4-6 Namysłowska 2
Dr KUDREWICZ specja-lista weneryczna, skórne 8-9.30, 3-5 Próchnika 105
Dr WOJNO specjalista chorób skórnych, wene-rycznych zaburzenia pęc-wo. Nowotki 7. front 10-11, 16-18. (16217-G)

Dr LASZEWSKI choroby skórne, weneryczne 7.30 — 8.30, 17-19.30, Włeczkowskiego 28.
Dr Jadwiga ANFORO-WICZ skórne, wenerycz-ne. Koblce 15-19, Próchnika 8. (16235-G)

KUPNO—SPRZEDAZ
WIECZNE PIORA — oka-dje — wartościowe pada-runki — naprawa — kup-no. Obr. Stalingradu 20 (11 Listopada).
PIANINO firmy „Arno-d Fibiger” do sprzedania — ul. Płocka 24 m. 3. Ogło-sz. od 15 do 18
CZĘSC sklepu. Kantoru zględnie innego odpow-iedniego pomieszczenia na dwie godziny dzien-ne poszukuje Punkt sku-pu Oferty składać Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 Srebro” (16198-G)
GREMPLA szer. 90-100 cm nowe lub używane kupie. Wiadomość Grem-plańia Potego-pow Słupsk, (3225-K)

CENTRALA HANDLOWA FARMACEUTYCZNA
„CENTROFARM”
podaje do wiadomości,
że znajdują się w sprzedaży w Hurtowniach Terenowych „Centrofarm”

Apteczki pierwszej pomocy
Apteczka przemysłowa typ AI D—PN/Z—86101 przeznaczona dla zakładów zatrudniających do 50 pracowników
Apteczka przemysłowa typ BI D—PN/Z—86101 przeznaczona dla zakładów zatrudniających do 200 pracowników
Apteczka samochodowa PN/Z—86104 dla samochodów osobowych i ciężarowych
Apteczka biurowa D—PN/Z—86106 dla instytucji liczących do 200 pracowników
Torba sanitarna PN/Z—86110 dla obsłużenia 15 osób

Niezależnie od w/w typów apteczek, które znajdują się stale na składzie, przyjmujemy zamówienia na następujące typy apteczek znormalizowanych:
apteczka wczasowa PN/Z—86003
apteczka kolonijna PN/Z—86109
apteczka dla dziecińców PN/Z—86106
apteczka drogową PN/Z—86004

Apteczki mogą być zakupywane w najbliższej aptece społecznej po uprzednim zamówieniu lub bezpośrednio w naszych Hurtowniach Terenowych.
Przypominamy o obowiązku posiadania przez instytucje, zakłady i przedsiębiorstwa odpowiedniego typu apteczki.

NAUKA I WYCHOW
KURSY nowoczesnego kroju, modelowania ubrań damskich, dzieleń-czych, bielźniarstwa, Na-wrot 32 (16171-G)
MASZYNOPISANIA, stenografii biurowej. Kursy Stowarzyszenia Stenogra-fistów-Maszynek. Zapisy Kilińskiego 50

ROZNE
WARTY uzbiera, montuje rzeźby, odnawia i napra-wia JAN PUJDAK tel 126-62 Łódź, Kilińskiego nr 15 (16170-G)
PANIŻANKA artystycz-na cerownia naprawia garderobe bez śladu ul. Włeczkowskiej 6-5

ZGUBY
ZGUBIONO 2 legiti tram-wajowe, wejściówkę fa-bryczną na nazwisko Wła-dysława Wilczek. Piotrkowska 203-5
ZGUBIONO zaświadcze-nie amatorskie prawe zdy. Tadeusz Adamus.

Czytacie „Dziennik Łódzki”
WYDAJE INSTYTUT PRASY CZYTELNIK
Redakcja i Administracja Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. Centrala 283-00. Red. nac. 125-84. godz. przy-12-13 Sekretarz odpow. 204-75. godz. przy-10-12, dział gospodarczy 141-10, dział sportowy 208-95, dział miejski 114-32. dział listów 143-80
Redakcja rekopisów nie zwraca za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.
Dział ogłoszeń Piotrkowska 96 tel. 111-50 i 114-75 czynny 8-16 w soboty 8-14.
Prenumerata miesięczna zł 4.05. kwartalna zł 12.15, półroczna zł 24.30. przyjmują wszystkie Urzędy Agencie Pocztowe oraz listonosze miejscy i wieś-cy na terenie całej Polski w terminie do 15 paź-dziernego m-cs na okres następny
REDAGUJE KOLEGIUM REDAKCYJNE

O Puchar Polski

Po każdej strzelonej bramce grały „fanfary”

Poza chęcią zdobycia tak cennej nagrody — jaką jest Puchar Polski, drużyna piłkarska warszawskiego Kolejarza

na sygnał pocztowej trąbki, warszawscy zwolennicy odśpiewali swej zwycięskiej drużynie „Sto lat”.



Czy nie przedwczesnie? Okaże się to podczas meczu finałowego, który rozegrany zostanie w Warszawie. W tej chwili Kolejarz czeka na swego najbliższego przeciwnika, bowiem drugi półfinałowy mecz rozegrany również na

chciała jednocześnie w niedzielnym meczu z radlińskim Górnikiem przekonać publiczność łódzką, iż mimo opuszczenia szeregów I ligi — nie jest zespołem najstabilniej grającym wśród obecnych i byłych ligowców.

Kolejarzom udało się osiągnąć ten cel. Ich zwycięstwo 3:1 jest jedynie nikłym odzwierciedleniem układu sił.

Tym razem nie tylko publiczność łódzka oklaskiwała ładnie, przyjemnie zagrania piątki napadu Warszawy. Ze stolicy przybyła wycieczka kibiców tego klubu, złożona z ponad 1.000 osób. Ci dopiero zademonstrowali, jakimi instrumentami można się posługiwać na trybunie przy dopingowaniu swej jedenastki. Gdy Kolejarze przystępowali do akcji ofensywnej, z trybun dochodziły odgłosy trąbek, piszczałek, fujarek... A na dwie minuty przed końcem spotkania,



skę — we Wrocławiu pomiędzy krakowską Gwardią i CWKS, nie przyniósł rezultatu. Obie drużyny przez dwie i pół godziny (normalny mecz trwa półtorej godziny) nie mogły zmusić bramkarzy do kapitulacji.

Z jednej strony Klaczek, z drugiej — Jurowicz stanowili w tym dniu przeszkodę nie do sforsowania.

Powtórny mecz pomiędzy wymienionymi rywalami rozegrany zostanie przypuszczalnie jeszcze w tym tygodniu.

Apel do publiczności

Organizatorzy dzisiejszego meczu bokserskiego Helsinki—Łódź informują, że bramy wejściowe zamknięte zostaną o godz. 17.45.

Na wszystkich biletach są wyraźnie oznaczone numery i litery informacyjne. Bilety należy przygotować przed halą w celu szybkiego okazania porządkowym. Przystanek tramwajowy na ul. Armii Czerwonej przesunięty został do ul. Niełarnianej. Samochody przed halą wpuszczane nie będą.

Zwycięstwo siatkarzy ZSRR

W hali wrocławskiej, wypełnionej po brzegi publicznością, młodzieżowa reprezentacja siatkarzy ZSRR rozegrała mecz z reprezentacją Polski. Goście przewyższali drużynę polską wyszkoleniem technicznym, a szczególnie doskonałymi ścieciami i wspaniałą grą w obronie, toteż odnieśli najzupełniej zasłużone zwycięstwo 3:2 (15:12, 15:6, 8:15, 12:15, 15:7).

Boks

Pięściarze łódzkiego Włókniarza w meczu o mistrzostwo II ligi zmierzli się na krakowskim ringu z tamtejszym OWKS. Drużyna wojskowych okazała się lepiej przygotowaną zespołem i wygrała 11:9. Z łódzian spotkania swe w grali: Anielak, Szaliński, Lewandowski i Stefaniak. Trzewandowski zremisował.

Wyniki spotkań bokserskich, rozegranych w innych miastach Polski były następujące: Gwardia (Poznań) — Unia (Mała Dąbrówka) 13:7. OWKS (Bydgoszcz) — Gwardia (Kraków) 12:8. Kolejarz (Opole) — Stal (Poznań) 9:11.

GWKS ZWYCIĘŻA W OZORKOWIE

Łódzki GWKS pokonał w towarzyskim meczu reprezentację miasta Ozorkowa 12:2. — Dwa punkty dla barw Ozorkowa zdobył Sobolewski, który wygrał swój pojedynek z Goleniem.

SPORT

Dziś Helsinki - Łódź

O godzinie 18

w hali sportowej na Widzewie zabrzmiał pierwszy gong

Podczas walki Chychły z Kontulą okazało się, że nasz olimpijczyk znajduje się w wyjątkowo słabej formie. Walka Chychły nie przypominała ani trochę jego spotkań z poprzednich walk. Chychła do Warszawy przyjechał w przeddzień meczu; nie brał udziału w treningach przygotowawczych na obozie, i mimo wszystko, bez sprawdzenia formy, został wyznaczony do reprezentacji. Co prawda wygrał swoje spotkanie z Kontulą, ale wygrał w opinii tylko 2 sędziów punktowych, podczas gdy trzeci przyznał zwycięstwo bokserowi Finlandii. Najsmutniejsza jest to, że i zdaniem całej zgromadzonej publiczności Kontula został decyzją sędziowska skrzywdzony. Takie same jest i nasze zdanie.

Nasi pięściarze na tę zespół reprezentacji Finlandii wypadli znacznie lepiej. Drużyna nasza była przede wszystkim bardziej bojowa.

Wynik 14:6 na naszą korzyść nie odpowiada przebiegowi zawodów. Finowie zasłużyli przynajmniej na jeszcze dwa punkty. Bokserzy fińscy walczą bardzo ambitnie, zawodnicy w lepszych wagach zachwycają piękną pracą nóg. Niestety żaden z naszych gości nie potrafił wykazać się w Warszawie silnym ciosem. Są to raczej „punczerzy”, którzy walczą na punkty.

Drużyna nasza, którą wystąpi dziś w hali na Widzewie będzie miała ciężką przeprawę. Przede wszystkim w drużynie polskiej zabraknie dwóch naszych olimpijczyków, znajdujących się obecnie w dobrej formie. Chodzi o Antkiewicza i Grzelaka. Czy Drogosz potrafi zastąpić popularnego Aleksa w walce ze zdobywcą medala olimpijskiego Pekkanenem, przekonamy się o tym dziś w hali na Widzewie. To samo pytanie postawić możemy Łysiakowi. Bokser Gwardii ze Słupska debiutuje w reprezentacji, a pięściarz Finlandii Peraetola wie na czym polega dobry boks.

Drużyna nasza, która wejdzie dziś na ring, składać się będzie z pięściarzy młodych: Kukiera, Rozpierskiego, Niedźwiedzkiego, Drogosza, Poleksa, Karpińskiego, Czaplńskiego, Piórkowskiego, Łysiaka i Biela II.

Przed meczem z CSR

W Centralnej Szkole Kultury Fizycznej CRZZ w Czerwińsku przygotowują się czolowi pingpongści polscy do spotkań z zawodnikami CSR.

Na obozie znajdują się m.in.: Gaj, Arbach, Patyński, Otręba, Rogowicz, Dobosz oraz zawodniczki Heinrich, Szmidt, Bojanowska i Tomaszewska.

W składzie tym widzimy przede wszystkim dwóch „odwiecznych” rywali — Czaplńskiego i Piórkowskiego; tym razem pogodzonych i obaj znaleźli się w reprezentacji.



Tylko trenerzy i ich wychowankowie wiedzą najlepiej, ile wysiłku trzeba włożyć w przygotowanie pięściarza do poważnego meczu. Żywiłowe oklaski po każdym udanym występie ich pupila, adresowane są również i w stronę trenerów, siedzących wśród publiczności. Kilka dni przed meczem Polska—Finlandia na obozie przygotowawczym odbywały się spotkania sparingowe kandydatów do reprezentacji Polski.

Na zdjęciu: trenerzy Cebulak, KarSKI i Ształ uważnie rejestrują błędy Krawczyka. Na drugim zdjęciu — fragment zwycięskiego pojedynku Krawczyka z Finem Malmikoskim.

A jakie wrażenia wynieśliśmy z meczu warszawskiego?

Bokserzy Finlandii walczą tak sto. Tylko dwaj pięściarze Finlandii otrzymali po jednym nagrodzeniem. Bostrem i Grenross przetrzymywali swoich przeciwników. Natomiast z naszych bokserów Wojciechowski otrzymał dwa

nagrodzenia za pchanie przeciwnika. W skład komisji sędziowskiej wchodził: Fin, Czechosłowak i Polak.

A teraz o stro nie organizacyjnej meczu. Z przykrością trzeba stwierdzić, że organizatorzy warszawscy egzaminu nie zdali. Ludzie z biletami nie mogli dostać się do hali. Przed wejściem stworzył się niesamowity tłok, dochodziło do awantur. W hali palono papierosa.

Apelujemy do publiczności, żeby posiadacze biletów wstępu zechcieli przybyć do hali znacznie wcześniej przed rozpoczęciem meczu. Należy zajmować miejsca wskazane przez porządkowych, palerów w hali palić oczywiście nie wolno. (n)

Dziś walczą

Składy drużyn na dzisiejszy mecz Helsinki — Łódź przedstawiają się następująco:

- w. musza Luukkonen — Kukier
- w. koguella Jarvenpaa — Rozpierski
- w. piórkowa Ninnruovi — Niedźwiedzki
- w. lekka Pakkanen — Drogosz
- w. lekko półśrednia Bostrem — Poleksa
- w. półśrednia Malmikoski — Karpiński
- w. lekko średnia Kontura — Czaplński
- w. średnia Greensoonsen — Piórkowski
- w. półciężka Paratola — Łysiak
- w. ciężka Manninen — Biela II

Możliwe jest, że drużyna Helsinki w wadze lekkiej odda punkty walkowerem. Bokser Pakkanen doznał kontuzji palca i być może, że nie będzie zdolny wystąpić dziś na ringu w Łodzi.

Na tafli lodowej

Rewanż wygrali łodzianie

Po zwycięstwie drużyny zgieńskiego Włókniarza (5:1) nad łódzkim Włókniarzem, nikt nie przypuszczał, że w dniu następnym spotkanie rewanżowe, rozegrane tym razem na lodowisku zgieńskim, zakończy się wysokim zwycięstwem łodzian 8:3 (3:1, 2:0, 3:2).

W najbliższym czasie hokeiści łódzcy i zgieńscy projektują, o ile na to pozwolą oczywiście warunki atmosferyczne, zorganizowanie meczów towarzyskich z krynicką Unią i CWKS.

Kariera Biela II

Z prastarej ziemi dolnośląskiej do Łodzi

To był rok 1946 może... 194...? Małe, ale piękne miasto Świdnica na Dolnym Śląsku. Sportowcy pamiętają chyba okres, w którym Świdnica walczyła o wejście do I Ligi.

W Świdnicy mieszkała wówczas rodzina Bielow. Ojciec i dwaj synowie. Zwolennicy sportu. Ojciec zakochany w boksie, marzył o karierze pięściarskiej synów. W jednym pokoju ich mieszkania nie było mebli. Stał natomiast mały domowy ring... To było miejsce codziennych treningów Bielow. Papa udawał Sztamma. Szlifował formę swych synów, wizał rękawice i zachęcał do postępów.

Dzięki jego trosce wyniki przyszedł później. Bracia Biel po raz pierwszy oficjalnie wystąpili na ringu w Świdnicy. Spotkali się wtedy z członkami klubu wrocławskiego. Biel II wygrał. I to był pierwszy triumf jego ojca.

Papa Biel nie zrezygnował z dalszego rozwoju swoich synów. A ponadto trzymał ich w żelaznej dyscyplinie. Trening trwał bezustannie. Po codziennej pracy Bielowie musieli „odwalczyć” swoje trzy rundy. Takie było założenie. Prawo sportowej rodziny.

I dzisiaj, patrząc na Biela II, który wystąpi na ringu Łodzi, widzimy w tym sukcesie wielkiego zapалу sportowego rodziny Bielow. Trenował ich ojciec robotnik, stawiający sobie za cel na prastarej ziemi Dolnego Śląska, pokazać jak wielkie talenty kryją się w masach. I jeśli dzisiaj Biel II zwycięży, będzie to triumf jego ojca i triumf polskiego sportu masowego.

L. JAN.

Liga koszykowa

Koszykarze łódzkiej Spójni, którzy tak pomyślnie wystartowali do rozgrywek o mistrzostwo ligi i do niedawna byli jednym z najpoważniejszych rywali Hiera tabeli II grupy CWKS, w niedzielę ponieśli nieoczekiwaną porażkę z poznańskim Kolejarzem 31:39 (13:17).

Po uwzględnieniu dalszych niedzielnych wyników: Ogniw (Kraków) — CWKS 45:42, AZS (W-wa) — Spójnia (Gdańsk) 46:61, tabela przedstawia się następująco:

GRUPA II

- 1. CWKS 7:1 469:346
- 2. Spójnia, Łódź 5:3 429:421
- 3. Spójnia, Gdańsk 4:4 428:409
- 4. Kolejarz, Poznań 4:4 388:397
- 5. Ogniw, Kraków 3:5 381:401
- 6. AZS, Warszawa 1:7 354:453

Koszykarze łódzkiego Włókniarza pokonali warszawskiego Kolejarza 64:51 (33:23).

Inne wyniki w tej grupie były następujące: Kolejarz (Ostrów) — Stal (Poznań) 44:56, WKS (Lublin) — Gwardia (Kraków) 33:39.

GRUPA I

- 1. Stal, Poznań 7:1 432:371
- 2. Włókniarz, Łódź 6:2 441:409
- 3. Kolejarz, W-wa 5:3 492:457
- 4. Gwardia, Kr. 4:4 488:348
- 5. Kolejarz, Ostrów 1:7 385:437
- 6. OWKS, Lublin 1:7 323:298

Najmłodszy mistrzowie pięści

W Pabianicach odbyły się walki półfinałowe i finałowe o mistrzowskie tytuły w jesiennym „pierwszym kroku bokserkim” woj. łódzkiego.

Mistrzowskie tytuły zdobyli: Przechodniak (SKS — Żychlin), Beton (Ogniw — Pabianice), Lachowski (Włókniarz — Ozorków), Cichoński (SKS — Żychlin), Pluskota (Spójnia — Wiewiś).

W imprezie tej brał również udział reprezentanci działającego ŁZS.

PREPARAT „VITA“ (72)



Ponieważ trudno było znaleźć jakiś pretekst do aresztowania — Walentego zwolniono. Podana przez niego wiadomość o wyjeździe obu przyjaceli do San Francisco natychmiast otrzymał John i w związku z tym przez dłuższy czas nie odchodził od słuchawki telefonicznej zamawiając medycyńskie rozmowy z całym szeregiem sobie tylko wiadomych osób.

W rezultacie tych rozmów w odległym mieście nad Pacyfikiem szereg ludzi w kapeluszach o niskim opuszczonej rondoch lustrowało uważnie wszystkich pasażerów na dworcu i w porcie. Naturalnie nikogo nie znaleźli, bo Aepit i Sulński w tym właśnie czasie dojeżdżali do Nowego Jorku.

Umocnił się w tym przekonaniu w dwa dni później, gdy do jego drzwi zapukali dwaj panowie w cywilu, lecz z legitymacjami nie pozostawiającymi wątpliwości co do ich zawodu.

Wypytywał szczegółowo antykwariusza o obu przyjacieli. Przysnął się, że ich zna, ale dyskretnie przemilczał, że u niego mieszkają. A po odejściu agentów natychmiast pobiegł do pokoju przyjaceli zawiadomić ich o niebezpieczeństwie.